DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP

GERÊNCIA DE INGRESSO – AHM

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2017

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS GERAIS DOS

CARGOS DE ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE

(ENFERMAGEM, FARMÁCIA, IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA E

SEGURANÇA DO TRABALHO) E ASSISTENTE DE SAÚDE

(ENFERMAGEM, ELETROCARDIOGRAMA E GASOTERAPIA)

A Autarquia Hospitalar Municipal - AHM, torna público os resultados das provas objetivas realizadas no dia 10 de

dezembro de 2017, referentes ao Concurso Público Edital nº 02/2017.

Os resultados estão disponíveis para consulta no endereço eletrônico do Instituto Mais (www.institutomais.org.br) e

no Diário Oficial da Cidade de São Paulo – DOC (www.docidadesp.imprensaoficial.com.br/).

O prazo para a interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis, conforme estabelece o Edital do Concurso Público.

Não serão aceitos recursos fora deste prazo.

O recurso deverá ser preenchido no endereço eletrônico do Instituto Mais – www.institutomais.org.br e seguir as

informações disponíveis no site.

O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o nome do concurso, nome do candidato,

número de inscrição e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por outro meio que não seja o estabelecido acima.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas no edital

do Concurso Público ou fora do prazo estabelecido ou sem fundamentação lógica e consistente ou com

argumentação idêntica a outros recursos.

Não serão aceitos recursos interpostos por fac-símile, telex, telegrama, via correio ou outro meio que não seja o

estabelecido no edital do Concurso Público.

COMUNICAMOS as ocorrências verificadas na aplicação das provas objetivas:

NOME OCORRÊNCIA

ADELINA DE SOUSA
Eliminada conforme item 8.30 do Edital de Abertura de Inscrições – letra “q” - for surpreendido
portando qualquer equipamento eletrônico ao utilizar o banheiro (fone de ouvido).

AURILUCI CERQUEIRA
SANTANA

Eliminada conforme item 8.18. - atualizado pelo Edital de Convocação para as Provas - Por por deixar
a sala de aplicação das provas antes de decorrido o tempo mínimo de permanência – 2 horas do início
da prova.

ELIETE SOUSA SILVA
Eliminada conforme item 8.30 do Edital de Abertura de Inscrições – letra “a” - por presentar-se fora do
local pré-determinados no edital de convocação.

MARILENE DE SOUZA MARQUES
Eliminada conforme item 8.21.2, por ter aberto o invólucro lacrado, contendo os equipamentos
eletrônicos dentro da sala de prova.

ROSANA BEATRIZ NUNES
SILVESTRINO

Eliminada conforme item 8.30 do Edital de Abertura de Inscrições – letra “n” - ausentar-se da sala de
provas, a qualquer tempo, portando o Caderno de Questões.

ADRIANA BERTONLO COSTA
Eliminada conforme item 8.22. do Edital de Abertura de Inscrições por uso de funcionalidade de
telefone celular.

LANDOALDO SANTOS BARBOSA
Eliminado conforme item 8.30 do Edital de Abertura de Inscrições – letra “q” - for surpreendido
portando qualquer equipamento eletrônico ao utilizar o banheiro –  telefone celular.

MARCOS VALERIO DA SILVA Eliminado conforme item 8.18. - atualizado pelo Edital de Convocação para as Provas - por deixar a

NOME OCORRÊNCIA

sala de aplicação das provas antes de decorrido o tempo mínimo de permanência – 2 horas do início
da prova.

MARIA APARECIDA BATISTA
Eliminada conforme item 8.30 do Edital de Abertura de Inscrições – letra “n” - ausentar-se da sala de
provas, a qualquer tempo, portando o Caderno de Questões.

NADJA SILVERIO BARRETO
ALMEIDA

Eliminada conforme item 8.30 do Edital de Abertura de Inscrições – letra “n” - ausentar-se da sala de
provas, a qualquer tempo, portando o Caderno de Questões.

SANDRA DE SOUZA
Eliminada conforme item 8.30 do Edital de Abertura de Inscrições – letra “n” - ausentar-se da sala de
provas, a qualquer tempo, portando o Caderno de Questões.

SILVIA DOS SANTOS TEIXEIRA
Eliminada conforme item 8.30 do Edital de Abertura de Inscrições – letra “q” – por ser surpreendido
portando qualquer equipamento eletrônico ao utilizar o banheiro – máquina calculadora e letra f –
utilizando-se de impresso não permitido e calculadora.

VANESSA MARTINS SANTOS
LIMA

Eliminada conforme item 8.30 do Edital de Abertura de Inscrições – letra “n” - ausentar-se da sala de
provas, a qualquer tempo, portando a Folha de Respostas.

VERLENY BATISTA BARRADAS
ARAUJO

Eliminado conforme item 8.30 do Edital de Abertura de Inscrições – letra “n” - ausentar-se da sala de
provas, a qualquer tempo, portando o Caderno de Questões.

Os resultados gerais dos demais cargos serão publicados a partir do dia 19 de janeiro de 2018.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 09 de janeiro de 2018.